
 

Katarzyna Tarkowska 

Inspektor ds. zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 

 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12,58 683 49 99 fax (0-58) 

683 48 99 
e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Znak sprawy: ZP.272.01.2023.TP    Pruszcz Gdański, dn. 23.01.2023 r. 
 

 
Strona internetowa   

prowadzonego postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „Rozbudowa 

budynku dydaktycznego wraz z modernizacją istniejących pomieszczeń przy ZST CKZ w Rusocinie” 

 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 

284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) informuje, że  

w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na 

które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie Nr 1: 

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie słowa „bezusterkowego” protokołu odbioru końcowego 

opisanego w istotnych postanowieniach umowy § 10 pkt. 1, gdyż zdaniem Wykonawcy stanowi ono 

naruszenie art. 99 ust. 1 oraz art. 99 ust. 4 w zw. z art. 16 ust. 1 i w zw. z art. 134 ust. 1 pkt 20 Pzp oraz 

art. 353 1 k.c. w zw. z art. 647 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 pzp i nie będzie podlegać unieważnieniu zgodnie 

wyrokiem wyr. SA w Warszawie z 24.05.2016 r., I ACa 1094/15, SA w Szczecinie z 12.10.2016 r., I ACa 

138/16, wyrok SN z 22.06.2007 r., V CSK 99/07, wyrok SN z 07.03.2013 r., II CSK 476/12, SA we 

Wrocławiu z 18.10.2012 r., I ACa 1046/12, wyrok SA w Gdańsku z 24.02.2012 r., V ACa 198/12, wyrok 

SA w Katowicach z 06.09.2016 r., V ACa 935/15. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapisy umowy pozostają niezmienne. Słowo „bezusterkowe” oznacza wady 

istotne, uniemożliwiające dokonanie odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego. 

Pytanie Nr 2: 

Zgodnie z postanowieniami § 12 ust. 1 lit. a-c istotnych postanowień umowy Zamawiający może żądać 

od Wykonawcy zapłaty kar umownych za „opóźnienie” z przyczyn wskazanych w pkt od lit. a) do lit. c). 

Zwracamy uwagę, iż stosownie do postanowień art. 433 pkt 1) ustawy Pzp projektowane postanowienia 

umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to 

uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Jak wynika z treści ww. przepisu ustawy Pzp 

odpowiedzialność wykonawcy za każde opóźnienie, niezależne od winy wykonawcy jest dozwolona 

tylko w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub zakresem zamówienia. Odpowiedzialność taka 

może być stosowana wyjątkowo, gdy zamawiający jest w stanie uzasadnić to okolicznościami lub 

zakresem zamówienia. Zamawiający, aby mógł zastosować tak szeroką odpowiedzialność wykonawcy 

musi w sposób przekonujący uzasadnić szerszą odpowiedzialność wykonawcy. W związku z tym 

zwracamy się z wnioskiem o stosowną modyfikację wskazanych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

W związku z uwagą Wykonawcy Zamawiający na podstawie art. 285 ust 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany zapisów SWZ w następujący sposób: 

- Załącznik Nr 8 – Umowa w § 12 ust 1 pkt a), b) i c) 

 

mailto:sekretariat@powiat-gdanski.pl
http://www.powiat-gdanski.pl/


 

Katarzyna Tarkowska 

Inspektor ds. zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 

 

 

JEST: 

a) za opóźnienie w wykonaniu całości przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 

2 ust. 2 umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1 

umowy za każdy dzień opóźnienia, 

b) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do przedłożonego harmonogramu 

rzeczowo – finansowego, o którym mowa w  § 4 ust. 1, pkt. 1) umowy – w wysokości 0,02%  

wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia, 

c) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi i gwarancji  – 

w wysokości 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w  § 6 ust. 1 umowy za 

każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

WINNO BYĆ: 

a) za zwłokę w wykonaniu całości przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 

ust. 2 umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1 

umowy za każdy dzień opóźnienia, 

b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do przedłożonego harmonogramu 

rzeczowo – finansowego, o którym mowa w  § 4 ust. 1, pkt. 1) umowy – w wysokości 0,02%  

wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia, 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi i gwarancji  – w 

wysokości 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w  § 6 ust. 1 umowy za każdy 

dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

Pytanie Nr 3: 

Dzień dobry, proszę o dołączenie przedmiarów robót 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż przedmiar robót jest częścią dokumentacji projektowo-kosztorysowej, którą 

wybrany Wykonawca ma przygotować w ramach niniejszego zamówienia ogłoszonego w trybie 

"zaprojektuj i wybuduj". Wyceny przedmiotu zamówienia należy dokonać na podstawie Programu 

Funkcjonalno - Użytkowego, który stanowi załącznik do SWZ. 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i 

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, ze termin składania ofert zostaje bez zmian tj. do dnia  

30 stycznia 2023 r. do godz. 9:00.  

 


		2023-01-23T12:25:16+0100
	MARIAN CICHON; POWIAT GDAŃSKI




